1 Intendente    3,474.00       3,474.00  

31 Jubilado    2,342.00     14,622.00  

149       

ACTO SEGUIDO SE ANALIZA, SE SOMETE A VOTACIÓN Y SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA 
MODIFICACION FINAL AL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021, POR UN 

MONTO TOTAL DE $ 53,507,557.61 (CINCUENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS SIETE MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE PESOS 61/100 MN). 

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA, SIENDO LAS 20:00 HORAS 
DEL MISMO DÍA, MES Y AÑO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON AL 
MARGEN Y AL CALCE EN TODAS LAS FOJAS DE LA PRESENTE ACTA, ASÍ COMO EN TODOS LOS

[...]

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021 : $58,449,979.42 

POR LO TANTO, EN TÉRMINOS DE LO QUE SE ESTABLECE EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA 
MATERIA, SE APRUEBA LA ULTIMA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL 
EJERCICIO FISCAL 2021, POR UN MONTO TOTAL $58,449,979.42 (CINCUENTA Y OCHO MILLONES 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 42/100 M.N.) 

UNA VEZ CONCLUIDA LA PRESENTACIÓN DEL PERSONAL DE TESORERIA, EL MODERADOR CEDE LA 
PARTICIPACIÓN A LOS INTEGRANTES DE LA ASAMBLEA PARA DELIBERAR SOBRE LO EXPUESTO 
ANTERIORMENTE. DESPUÉS DE VARIAS INTERVENCIONES Y COMENTARIOS EL MODERADOR

[...]

ORDEN DEL DÍA, LA SECRETARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO, SOLICITA AL DIRECTOR GENERAL 
DESAHOGUE ESTE PUNTO; EL LIC. JOSÉ ANTONIO GUERRERO YAÑEZ, EXPLICA A DETALLE LA 
ADECUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ANUAL DEL PERÍODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE 
DICIEMBRE DEL 2021 POR UN IMPORTE DE $15´748,405.55 (QUINCE MILLONES SETECIENTOS 
CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCO PESOS 55/100 MN), COMO SE REFLEJA EN LOS 
ANEXOS A LA PRESENTE. ---------------------------------------------------------------------------- 

ACUERDO NÚMERO 04/SE/05/2021; EN BASE AL ARTÍCULO 36 ÚLTIMO PÁRRAFO Y EL ARTÍCULO 37 
FRACCIÓN VII DE LA LEY ESTATAL DE AGUA Y ALCANTARILLADO VIGENTE EN EL ESTADO DE 
HIDALGO, POR UNANIMIDAD DE LOS INTEGRANTES DE LA JUNTA DE GOBIERNO PRESENTES, 
APRUEBAN EN LO GENERAL Y EN LO PARTICULAR LA ADECUACIÓN PRESUPUESTAL AL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021 POR UN IMPORTE DE 
$15´748,405.55 (QUINCE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCO 
PESOS 55/100 MN), COMO SE REFLEJA EN LOS ANEXOS A LA PRESENTE Y SE LE INSTRUYE AL 
DIRECTOR GENERAL ENVIARLO A LA AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO PARA SU CONOCIMIENTO 
Y AL MUNICIPIO---------------------------------------------------------- 

6.- PRESENTACIÓN PARA SU ANÁLISIS Y EN SU CASO, APROBACIÓN DE LA ADECUACIÓN AL